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(Forts-)

Nrse (fortsat): Der er desuden, mener

jeg, en anden Grund, som bør afholde os

fra at gaae ind paa Forslaget om Posten.
Færgevæsenet hertillands er nemlig endnu ien

maadelig Tilstand, og netop Færgevæsenet paa

Aalborgsund, som er et af de vigtigste, og som
er af megen Betydning, saavel for hele denne

Egn, som for Communieatiouen i det Hele
taget, er yderst usselt varetaget. Derom hars
baade været talt og skrevet Meget, som ogsaa
har foranlediget adskillige Propositioner, for
at bevæge der Offentlige og de communale

Kræfter ad Foreningsveien eller ved Statens

Hjælp til at faaeFærgevæfeuet hensigtsmæssigts
forandret. Det var saaledes for nogle Aari
siden, jeg troer i 1847, da et eventuelt Jnter-’
essentskab traadte sammen og tilbød at ville

anfkaffe en Dampsærge, som er absolut sor-
nøden, naar man vilde give dem Rettighed til

"at befare dette Færgeløb, og som indstillede til

Regjeringen, at den i det Mindste maatte

paalægge Færgelauget, enten efter de Forplig-
telser, som paahvile det og som kunne fordres
realiserede af Lauget, selv at anskaffe en saa-
dan Dampsærge, eller der maatte tilstaaes

private Entrepreneurer at skaffe den tilveie.
Men ingen as Delene har fundet Sted. Søge
vi nu her at oprette et nyt Embede; er det

et Middel, jeg kan ikke see andet, et Middel

til at give en gammel, brostfceldig Jndretniug
en større Permanents. Man veed af gammel
Erfaring, at,. naar et saadant Embede klæber
ved en Ting, saa er det vanskeligt at borttage
det, og, om endogsaa Embedsmanden ingen-
lunde skulde være ansat iFærgelaugets Jn-

teresse, men derimod netop til at passe paa,

at Færgelauget opfylder sine Pligter mod det

Offentlige; saa klæber han dog nu engang der-

ved, og «der skeer da ikke saa let den Hoved-
forbedring, man ønsket. Der opkommer kun

derved en ny Autoritet, sja, man kunde vel

sige, en ny Vanskelighed for Staten, for kraf-
tigen at kunne tage fat paa at reformere en

Indretning, der dog er saa daarlig, som den

vistnok kan være. Jeg troer derfor, at flere-
ja alle Grunde tale sor, ikke, i det Mindste
ikke for Tiden endnu, at gaae ind paa det

Forslag, som er stillet, om for Statens Reg-
ning at. etablere et saadant Reqvifit eller en

saakaldet Overopsynsmand ved Færgevæsenet i

sAalborg— ' «
Finantsminifterem Jeg vilde meget

ønske, at Færgereglementet af 1834 angaaende
Sundby Færgevæsen hjemlede Alt, hvad den

ærede Rigsdagsmand, der har stillet dette Fod-
slag, har villet læggederi. Det havde været

overmaade ønskeligtz thi’ saa havde man for
længe siden foranlediget,-at en Dampsærge var

kommen igang; men desværre har man ikke

saa fuldstændig Hals og Haand over Færge-
lauget, at man, ved at følge Reglementets
Ord, kan paabyde det at indrette en Damp-
færge. Reglementet af 21de Novbr. 1834—

fastsætter, at Lauget skal finde sig i enhver
Foranstaltning med Hensyn til Færgereqvisi-
terne, Betjeningen og Færgevæsenet i det Hele
taget, som Generalpostdirectionen maatte finde
fornøden og hensigtsmæsstgz men det er- ud-

trykkeligt under de tidligere Forhandlinger, hvor
man havde stor Lyst til at dictere dette Laug,
Hhvorledes det skulde være, erkjendt — og det

iSamme er ogsaa bekræftet af Kammeradvoca-
ten, at man ikke rinder Færgereqvisiter kan

henfore en saadan Foranstaltniug, som den af
den ærede Rigsdagsmand paapegede, nemlig
Anskaffelfen af en Dampsærge Da dette nu


